
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 19. září 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo premiéru inscenace Frankenstein – skutečný příběh (r. A. Kohout), která proběhla 

15. a 16. 9. v DnO; 
➢ informace doc. Průchové: 

- mezinárodní divadelní konference – KD souhlasí s návrhem uspořádání ve dvoudenním 
prezenčním formátu se zajištěným streamem pro zájemce on-line;  
informace o programu konference; 

- odeslána průběžná zpráva k realizaci projektu CRP Sociální bezpečí doc. Hlavicovi; 
- TA ČR, Program SIGMA – informace o chystané výzvě v tematické linii SHUV (společenské, 

humanitní a umělecké vědy); předpokládané vyhlášení 26. 10. 2022 s uzávěrkou 14. 12. 2022; 
- ubytování studentů na Astorce před začátkem AR – všem studentům byl zaslán e-mail, 

s informací o možnosti ubytování před začátkem AR a za jakých podmínek; MgA. Vodička vychází 
studentům vstříc; 

- připravuje se inovace Směrnice o Ediční činnosti – komentáře budou zaslány doc. Hlavicovi; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- na základě upozornění tajemnice doc. Chládková řeší s PhDr. Kasperkevičovou dokup databáze 
Taylor  Francis; doc. Chládková vybere publikace napříč všemi specializacemi; 

- NAÚ – nominované osoby do seznamu hodnotitelů byly schváleny v rámci RVŠ; 
➢ informace doc. Zetela:  

- KD diskutovalo návrh programu a jednacího řádu Dramaturgické rady divadel; 
- FPSRVČ – výsledek focus groups dramaturgie režie byl schválen a bude poskytnut odpovídajícím 

ateliérům; dále byly rozděleny úkoly do konce roku i finance; 
dnes proběhne setkání s doc. Dostálkem nad přípravou focus groups herectví; 

➢ Informace doc. Strnada: 
- doc. Strnad připravil přehled očekávaných aktivit DF v lednu 2023, kterých by se dotkla případná 

úsporná energetická opatření; KD diskutovalo možné úspory na fakultě a ve Studiu Marta; 
doc. Strnad se pokusí ověřit, nakolik lze všechny nutné činnosti přesunout do Astorky; 

- Sociální stipendium DF – KD souhlasí s původním složením komise i pro letošní AR; 
- harmonogram přípravy rozvrhu a studijních plánů: 

- 13. 2. - rozeslání podkladů, s požadavkem navrácení do konce února; 
- březen, duben – setkání vedoucích ateliérů s doc. Strnadem nad studijními plány a následně 

s děkanem nad studijními plány i požadavky ateliérů na další AR;  
- první verze rozvrhů a konzultace s rozvrháři proběhnou během května a června; 
- konec června – hotové rozvrhy (ideální stav); 

- Dny vzdělávací činnosti 2022 - informace z konference;  
- přijímací řízení – zkoušky z českého jazyka – je třeba domluvit náhradu za doc. Horáčkovou; 

doc. Strnad projedná s Mgr. Glombíčkovou; 
- promoce 21. 10. 2022 - proběhnou nanejvýš dva běhy; 

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 
- AS schválil založení nového Ateliéru doktorských studií, Ateliéru Divadlo bez hranic 

a Kabinetu jevištní mluvy; 
- informace z MEK; díky absenci FRVUČ se více dofinancovávají externí profesionálové v divadlech; 
- Rukověť nastupujícího pracovníka DF JAMU – započaly práce na interaktivní osnově; 
- ve spolupráci s BcA. Novotným vznikl Výpujční řád školního auta; 
- řešení navrácení svěřených věcí Mgr. Oplatkové bylo předáno právnímu oddělení rektorátu; 

➢ děkan odsouhlasil žádost MgA. Konývkové Kostřicové o mimořádné stipendium ve výši 400,- Kč / 
osoba pro studenty III. ročníku ateliéru DaV na pokrytí nákladů souvisejících s účastí na celostátní 
přehlídce amatérského činoherního divadla pro děti a mládež Popelka Rakovník (6. – 9. 10. 2022); 

➢ děkan odsouhlasil žádost prof. Slavíkové o mimořádné stipendium pro MgA. Bc. Valnohovou 
(IV. roč., DSP) na pokrytí nákladů souvisejících s účastí na festivalu Serial Killer ve výši 1500,- Kč 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,   doc. MgA. 
Hana Průchová Ph.D.,   doc. Ing. David Strnad; Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

z důvodu pozdějšího využití ve výuce. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD projednalo a odsouhlasilo přihlášky dodatečného výběrového řízení studentských mobilit 

Erasmus+ na LS AR 2022/23; 
➢ v týdnu 19. – 23. 9. proběhne workshop jevištní technologie + intenzivní kurz českého jazyka 

pro nastupující studenty Erasmus +; 
➢ KD schválilo neprodloužení meziinstitucionální smlouvy s Haliç University (Istanbul, Turecko), 

na LS AR 2022/23 a zamítlo mobilitu pedagožky Ece Özinan z této školy; 
➢ KD vzalo na vědomí, že inscenace Lidé bez vlastností (r. M. David) nebyla vybrána na mezinárodní 

Fast Forward Festival do Drážďan 2022. 

 
 
 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 
 
 

mailto:info@jamu.cz

